
 

  

      
      

Šárka Kalvová 
      



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  1 | 27 

 

 

  

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

2022/2023 
 

 

 

 

 

Předkládá a zpracovala Mgr. Šárka Kalvová  

Zpracováno Kuřívody 24.7.2023 

Ředitelka Mgr. Šárka Kalvová  

Datum schválení pedagogickou radou: ……... 

Podpis předsedy školské rady: ……………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  2 | 27 

 

 

Struktura výroční zprávy 

Obsah 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok .......................................................................................... 1 

2022/2023 ............................................................................................................................................... 1 

Struktura výroční zprávy ......................................................................................................................... 2 

Základní údaje o škole ............................................................................................................................. 4 

Škola .................................................................................................................................................... 4 

Zřizovatel ............................................................................................................................................ 4 

Vedení školy Mgr. Šárka Kalvová ...................................................................................................... 4 

Školská rada ........................................................................................................................................ 4 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 2003 ........................................................................................................... 5 

Součásti školy a kapacita ..................................................................................................................... 5 

Organizace vzdělávání ............................................................................................................................ 5 

Rámcový popis personálního zabezpečení školy .................................................................................... 6 

Personální obsazení ............................................................................................................................. 6 

Charakteristika pedagogického sboru...................................................................................................... 6 

Odborná kvalifikace ............................................................................................................................ 6 

Základní škola ................................................................................................................................. 6 

Mateřská škola ................................................................................................................................. 7 

Školní družina/Školní skupina ......................................................................................................... 7 

Specializované činnosti s požadovanou kvalifikací ................................................................................ 7 

Základní škola ................................................................................................................................. 7 

Mateřská škola ................................................................................................................................. 8 

Počet dětí a žáků účastnících se vzdělávání ............................................................................................ 8 

Údaje o počtu vzdělávaných dětí/žáků/účastníků .................................................................................... 8 

Základní škola (44 žáků ke dni 30. 09. 2022) ................................................................................. 8 

Mateřská škola (49 dětí ke dni 30. 09. 2022) .................................................................................. 8 

Školní družina/ Školní skupina ........................................................................................................ 8 

Výsledky o zápisu do základního vzdělávání a předškolního ......................................................... 9 

Mateřská škola ................................................................................................................................. 9 

Prezentace výsledků výchovy a vzdělávání podle vzdělávacích programů .......................................... 10 



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  3 | 27 

 

Údaje o výchovných opatřeních ............................................................................................................ 10 

Pochvaly ........................................................................................................................................ 10 

Kázeňská opatření ......................................................................................................................... 11 

Počet zameškaných hodin.............................................................................................................. 11 

Sdělení o poskytovaném dalším vzdělávání v rámci celoživotního učení ............................................ 12 

Přehled o dalším vzdělávání, specializaci pedagogických pracovníků ................................................. 12 

Přehled o zapojení do projektů .............................................................................................................. 13 

Prezentace a aktivity školy .................................................................................................................... 13 

Vlastní akce, projekty školy .................................................................................................................. 14 

Zájmové vzdělávání (Školní družina / Školní skupina) ........................................................................... 15 

Práce poradenských služeb .................................................................................................................... 17 

Činnost výchovného poradenství .................................................................................................. 17 

Práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a zajištění speciální péče ........................... 17 

Řízení školy ........................................................................................................................................... 18 

Realizace splněných úkolů školou..................................................................................................... 18 

Spolupráce se školskou radou, rodiči a jinými organizacemi ............................................................... 19 

Investice ................................................................................................................................................ 20 

Zhodnocení ........................................................................................................................................ 20 

Záměry .................................................................................................................................................. 20 

Údaje o dalších záměrech školy, zhodnocení, závěr ............................................................................. 21 

Personální ...................................................................................................................................... 21 

Materiální ...................................................................................................................................... 21 

Vzdělávací ..................................................................................................................................... 21 

Základní údaje o hospodaření školy ...................................................................................................... 22 

Příjmy a výdaje zabezpečující hlavní činnost ................................................................................... 22 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  4 | 27 

 

Základní údaje o škole  

Škola  

Název školy: Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka  

Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace  

Právní forma příspěvková organizace  

Adresa, kontakty Kuřívody 700  

471 22 Ralsko  

Telefon: 773 636 455  

IČO 727 42 607  

IZO 600 075 036  

Zřizovatel  

Město Ralsko  

Ralsko – Kuřívody 701  

471 24 Mimoň  

Telefon: 487 898 120/121  

IČO: 00831514  

Vedení školy Mgr. Šárka Kalvová  

Školská rada  

Zástupci zřizovatele 

Kristýna Markvartová, markvartova@mestoralsko.cz 

PhDr. Jaroslav Hanka, předseda, hanka@mestoralsko.cz 

Zástupci rodičů 

Martin Juhás, člen 

Lucie Penzešová, penzesova@skolakurivody.cz 

Zástupci pedagogů 

Lenka Vrbová; člen, e-mail: vrbova@skolakurivody.cz 

Mgr. Aneta Šupková; člen,  e-mail: supkova@skolakurivody.cz 

 

 

 

 

 

mailto:markvartova@mestoralsko.cz
mailto:hanka@mestoralsko.cz
mailto:vrbova@skolakurivody.cz
mailto:supkova@skolakurivody.cz


Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  5 | 27 

 

 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 2003  

Součásti školy a kapacita  

Mateřská škola (dále MŠ) 57 dětí  

Základní škola (dále ZŠ) 50 žáků  

Školní družina (dále ŠD) 30 účastníků  

Školní skupina (dále ŠS) 20 účastníků  

Školní jídelna (dále ŠJ) 105 jídel 

Organizace vzdělávání  

Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody je městská škola. Poskytuje 

vzdělání žákům prvního stupně (obor 79-01-C/01) a dětem v mateřské škole.  

Ve školním roce 2022/2023 bylo v základní škole ke vzdělávání přihlášeno 44 žáků (stav k 30. 

09. 2022). Žákům bylo vzdělávání poskytováno podle Školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání, zpracovaného podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání s názvem Poznej sám sebe.  

 

Součástí školy je mateřská škola, která vzdělávala děti podle Školního vzdělávacího programu 

pro předškolní vzdělávání Moje školka, můj první krok do života. Děti byly rovnoměrně 

rozděleni do dvou tříd a jejich celkový počet byl 49 (stav k 30.09.2022).  

 

Nedílnou součástí školy je vzdělávací služba ve školní družině, která 25 účastníkům (žákům z 

1., 2. a 3. ročníku k 31. 10. 2021) poskytovala služby podle Vzdělávacího programu pro 

zájmové vzdělávání s motivačním názvem Toulavé boty, botičky i bosé nožičky. 

  

Za finanční podpory Města Ralska byla zřízena školní skupina pro žáky 4. – 5. ročníku. Ve 

Školní skupině bylo zapsáno 15 žáků, kteří pracovali po celý rok podle Programu pro zájmové 

vzdělávání s motivačním názvem Zajímám se o budoucnost, protože v ní hodlám strávit svůj 

život. 

  

Celková kapacita školní jídelny (max. 105 strávníků) nebyla v letošním roce naplněna, z MŠ se 

stravovalo 47 dětí, ze ZŠ 41 žáků celkem tedy 88 strávníků a 20 zaměstnanců školy. 



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  6 | 27 

 

 

 

 

Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

Personální obsazení 

 

Personální 

obsazení 

Funkce  

Základní škola  Mateřská škola  Školní družina/  

Školní skupina  

Školní jídelna  

Pedagogové  

Počet 

učitelů/učitelek  

5 4  -  -  

Počet 

vychovatelů/vy

chovatelek  

-  -  2  -  

Počet asistentů 

pedagoga  

3 2 -  -  

Nepedagogové  

Počet 

pracovníků  

3 1 -  3  

Celkem  11 7 2  3  

Charakteristika pedagogického sboru 

Odborná kvalifikace 

 Základní škola 

 

Pracovní pozice  Kvalifikované 

(počet)  

Nekvalifikované 

(počet)  

Doplňující si 

kvalifikaci (počet)  

Učitelky 1. stupně  1  4  2  

Asistentky 

pedagoga  

3 0 0 



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  7 | 27 

 

 

 

Mateřská škola 

 

Pracovní pozice  Kvalifikované 

(počet)  

Nekvalifikované(po

čet)  

Doplňující si 

kvalifikaci (počet)  

Učitelky  4  0 0 

Asistentky 

pedagoga  

2   

 

 

Školní družina/Školní skupina 

 

Pracovní pozice  Kvalifikované 

(počet)  

Nekvalifikované 

(počet)  

Doplňující si 

kvalifikaci (počet)  

Vychovatelky  1 1  1 

Pedagog volného 

času 

0 1 0 

 

Specializované činnosti s požadovanou kvalifikací  

 

Základní škola 

 Pracovní pozice  Počet zaměstnanců  

Speciální pedagog  0 

Výchovný poradce  1  

Logoped  0 

Preventista sociálně 

patologických jevů  

0  

Koordinátor ŠVP 1 



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  8 | 27 

 

Mateřská škola 

Pracovní pozice  Počet zaměstnanců  

Logoped  1  

 

Počet dětí a žáků účastnících se vzdělávání  

Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody je městská škola. Poskytuje 

vzdělání žákům prvního stupně a dětem v mateřské škole.  

 

Údaje o počtu vzdělávaných dětí/žáků/účastníků  

Základní škola (44 žáků ke dni 30. 09. 2022) 

 

TŘÍDA ROČNÍK POČET ŽÁKŮ 

I. 1. 11 ( 7/4) 

II. 2. 
16 ( 9/7) 

 3. 

III. 4. 
17 (7/10) 

 5. 

 

Mateřská škola (49 dětí ke dni30. 09. 2022) 

Třída  Věk  Počet dětí  

Bambulky  -  -  

Sluníčka  od 2 do 4 let  24  

Stonožky  Od 4 do 6 let (včetně 

OPŠD)  

25  

 

Školní družina/ Školní skupina 

Zařízení  Počet účastníků  

Školní družina  25  

Školní skupina  15  



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  9 | 27 

 

 

Během školního roku se počty docházejících ve všech zařízeních školy měnily. Vysokou 

migrací dětí a žáků je tato škola charakteristická. 

 

Výsledky o zápisu do základního vzdělávání a předškolního  

Základní škola Celkem (počet)  

Děti u zápisu 

celkem  

17 

Přijaty  14 

Odklady PŠD  3 

 

Zápis k povinné školní docházce probíhal v řádném termínu 4. 4. 2022 2022 od 13:30 hod. do 

16:00 hod.  

Veškeré konkrétní informace o zápisu škola zveřejnila na svých internetových stránkách a také 

na vývěsce u budovy školy a v čtvrtletníku Dnešní Ralsko. Před zápisem byla veřejná 

prezentace školy pro zákonné zástupce v místní části Ploužnice (sportovní klubovna) a to 14. 

3. 2023. 

Výsledky zápisu byly zveřejněný na webových stránkách školy. 

 

Mateřská škola 

Celkem (počet)  

Děti u zápisu celkem  26 

Přijaty  23  

Nepřijaté  3 

 

Kritéria k přijetí dětí do mateřské školy byla dodržena.  

Zápis probíhal v řádném termínu 10. a 11. května 2023 v budově MŠ. Zákonní zástupci měli 

možnost využití i náhradního termínu po telefonické domluvě Veškeré konkrétní informace o 

zápisu škola zveřejnila na svých internetových stránkách i na vývěsce u areálu školy. Výsledky 

zápisu byly zveřejněny na webových stránkách školy. 

 

 



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  10 | 27 

 

 

Prezentace výsledků výchovy a vzdělávání podle vzdělávacích 

programů  

 

 Prospěl/la s 

vyznamenáním 

Prospěl/la Neprospěl/la 

 

1. ročník  

 

6 4 0 

 

2. ročník  

 

5 2 1 

 

3. ročník  

 

3 3 1 

 

4. ročník  

 

7 2 1 

 

5. ročník  

 

4 1 0 

 

Údaje o výchovných opatřeních  

 

Pochvaly 

 Pochvala ředitele 

školy 

Pochvala třídního 

učitele 

1. ročník  1 3 

2. ročník  2 -  

3. ročník  2 -  



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  11 | 27 

 

4. ročník  8 - 

5. ročník  2 -  

 

Kázeňská opatření 

Napomenutí třídního učitele (počet)  Důtka třídního 

učitele (počet)  

Důtka ředitelky školy 

(počet)  

1. ročník  1  1 -  

2. ročník  3 -  -  

3. ročník  -  -  -  

4. ročník  -  -  -  

5. ročník  -  -  -  

 

 

Počet zameškaných hodin 

                                 Omluvené (počet)  Neomluvené 

(počet)  

I. Třída- 1. ročník  698 -  

II. Třída- 2. a 3. 

ročník  

799 36 

III. Třída-4. a 5. 

ročník  

1193 - 

 

Neomluvené hodiny byly u žáků řešeny jednáním s rodiči – výchovné komise za pomoci správy 

sociálního zabezpečení Mimoň.  

Uplatnění absolventů  

Na škole ukončilo vzdělávání k 31. 8. 2023 5 žáků pátého ročníku. Žáci byli přijati k dalšímu 

vzdělávání do 6. ročníku ZŠ a MŠ Mírová Mimoň. 

 



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  12 | 27 

 

Sdělení o poskytovaném dalším vzdělávání v rámci celoživotního učení  

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků Oblast vzdělávání  

(počet)  

Koordinace v oblasti informačních a 

komunikačních technologií  

-  

Tvorba a následná koordinace školních 

vzdělávacích programů  

0  

Výchovné poradenství  1  

 

 

Přehled o dalším vzdělávání, specializaci pedagogických pracovníků 

 

 Každý pedagog se specializuje na různé vzdělávací oblasti s přesahem do jiného stupně 

vzdělávání: 

Pedagog z mateřské školy  Vzdělávací oblast  Pedagog ze základní školy  

✓  Výtvarná výchova ✓  

 - Matematika ✓  

✓  ICT ✓  

✓  Polytechnická výchova ✓  

 

Toto samostudium bylo korigováno a směrováno vedením školy k potřebám ŠVP.  

Pracovníci školy a vzdělávací akce 

 

Oblast  Počet  

Počítačová gramotnost  všichni pedagogové  

Ekologie, přírodovědná gramotnost  4 

BOZP  všichni zaměstnanci  

 

 



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  13 | 27 

 

Přehled o zapojení do projektů  

Zapojení do rozvojových programů MŠMT  

• Šablony III.  

• NPO – Doučování žáků škol 

• NPO – Učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence 

• NPO – Prevence digitální propasti 

• MŠMT – Český jazy pro žáky S OMJ 

Projekty financované z jiných zdrojů  

• Implementace krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání Libereckého kraje II 

• Akademie digitálních kompetencí učitele CZ.02.3.68.ú0.0Ú0.0ú18_067/0012430  

• Projekt Ovoce do škol  

• Projekt Mléko do škol 

• Prusa Research – PRUSA AKADEMY 

•   

 

Prezentace a aktivity školy  

 

Výsledky soutěží a přehlídek  

• Sazka Olympijský víceboj – žáci získali zlatou medaili, někteří bronzovou  

            realizováno v základní škole 

• ATLETICKÝ 3boj s ADAMEM 2022 

• Kolektivní systém Elektrovin – podíl na zlepšení životního prostředí 

• PPF ( Partner in Pet Food)-  bezpečnostní kampaň 2023 

•  Certifikát Rodiče vítáni 

• Fond Sidus – certifikát dárce na pomoc postiženým dětem 

•  Škola hrou – Sloupský TYJ8TR 2023 

• Les ve škole – získán certifikát Lesní třídy realizováno ve školní družině  

• Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky – ve spolupráci s Českou obcí sokolskou 

             realizováno v mateřské škole  

• Sčítání ptáčků na krmítku realizováno ve školní družině  



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  14 | 27 

 

• Recyklohraní – aktivní spolupráce v celoroční hře Recyklohraní 2022/203 a umístění na 

7. místě 

• ECOBAT, s.r.o.- osvědčení o přínosu pro životní prostředí  

• Hrdá škola 

• Výukové programy Ekocentrum Brniště 

• Běh pro školu 

• Spolupráce s VLS 

• Spolupráce s geoparkem Ralsko 

• Ukliďme Česko 

• eTwinning – komunita škol v Evropě 

Zavádění nových metod výuky a vzdělávání – robotika, badatelská činnost, učení venku 

koresponduje se vznikem metodického sdílení, které vzniklo v roce 2021 a je v prvopočátku 

své formace.  

Vlastní akce, projekty školy  

MDD realizováno společně jak v ZŠ, tak MŠ 

Besedy v místní knihovně 

Den Země realizováno v ZŠ i MŠ  

Celoroční hra v ZŠ i MŠ Studánky víly Rozárky  

Projekt Laskavec realizováno v základní škole  

On-line Velikonoční stezka realizováno v základní škole, 3. třída  

Den učitelů – Když učí žáci realizováno v základní škole, 3. třída  

Duhový týden realizováno v základní škole  

Den bláznivých účesů realizováno v základní škole  

Pyžamový den realizováno v základní škole  

Asijský den realizováno v základní škole, 3. třída  

Ekohrátky realizováni v základní škole, 3. – 5. ročník  

Hledačka realizováno v základní škole  

Den sportu realizováno v základní škole  

Den dopravní výchovy realizováno v základní škole  

Týden Skřítků v lese (prázdninové soustředění) realizováno v základní škole  

Vánoční posezení realizováno v mateřské škole  

Maškarní ples  



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  15 | 27 

 

Ptačí hodinka 

Výtvarné soutěže 

 Oslava Dne matek a MDŽ 

Oslava ke dni otců 

Kytičkový den 

Dýňohrátky 

Vánoční tvořeníčko 

Velikonoční tvoření 

Vystoupení na vítání občánků města Ralsko 

Škola v přírodě – Sloup v Čechách 

Závěrečná školní akademie 

 

Zájmové vzdělávání (Školní družina / Školní skupina) 
 

V roce 2022/23 navštěvovalo školní družinu 25 žáků od 1. – 3. ročníku a školní skupinu 15 

žáků z 4. a 5. ročníku.  

 

Celoroční projekt, Studánky víly Rozárky“. 

Celým rokem nás provázela víla Rozárka, o které jsme si přečetli několik příběhů a pohádek. 

Studánek bylo devět, a každá skrývala jedno tajemství, které představuje vodu z různých úhlu 

pohledu.  

Každá kapitola měla určitý záměr a očekávané výstupy, obsahovala mnoho aktivit: pozorování, 

uvažování, experimentováni s vodou umělecké i výtvarné tvoření a také jsme si vysvětlili 

přírodní jevy a zákonitosti. 

Další aktivity ŠD/ŠŠ: 

• Odpolední Dýňohrátky – akce s rodiči – říjen 

• Odpolední vánoční tvořeníčko – akce pro rodiče – prosinec  

•  

Pranostiky, zvyky a významné dny  

• sv. Václav 

• sv. Martin 

• tři Králové 

 



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  16 | 27 

 

odpolední akce: 

• drakiáda 

• halloweene rejdování – tělocvična soutěže 

• čertí peklíčko – tělocvična soutěže 

• vánoční tvořeníčko – příprava na jarmark 

• masopust – masky – tělocvična soutěže 

• velikonoční tvořeníčko 

• čarodějnice – stezka čarodějnice Uršuly 

projektové dny a týdny: 

• Den stromů – říjen 

• Týdenní celorepublikový projekt, „Ptáčci na krmítku“  

• MDD – soutěže a opékání buřtů 

Zapojili jsme se do celorepublikové akce, „Učíme se venku – měsíc školních zahrad“, kde jsme 

plnili výzvy na téma voda.  

Naše škola byla vylosovaná jako jedna z nejlepších a vyhrála zájezd na workshop do 

Říčan – muzeum. 

Výtvarné soutěže: 

• Bezpečnostní kampaň 2023, - výhra – výtvarné kufříky 

• Nadační fond severočeská voda – výtvarná soutěž „Příběhy candáta Zoubka“ - účast 

 

Další tradiční i netradiční činnosti: 

• Práce s přírodninou, hlínou 

• Bádání a experimentování 

• Pozorování zatmění slunce 

• Výroba ručního papíru 

• Dramatizace pohádek  

• Pěstitelské práce ve skleníku, záhonech i v truhlících 

• Dem matek, mužů, MDŽ 

• Zapojili jsme se do celorepublikové akce „Den proti rakovině“ – kytičkový den 

• Vánoční slavnostní stolování 

• Krmení lesní zvěře 

• Sáňkování 

• Pozorování změn v přírodě během roku 

• Pečeme svatomartinské rohlíčky 

• Účast na školní akademie s tanečním vystoupením „Skřítkové“ 

Žáci z keramického kroužku mají několik svých výrobků otištěných v celorepublikovém 

časopise GOLEM, máme již zaslané výrobky do roční soutěže, která bude vyhodnocena 

v prosinci. 



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  17 | 27 

 

Závěrečná školní akce byla týdenní škola v přírodě ve Sloupu v Čechách. 

 Tématem letošní ŠVP – POSELSTVÍ VELIKONOČNÍHO OSTROVA 

Paní vychovatelka Renata se zúčastnila dvoudenního kurzu PP v Praze, workshopu na téma 

příroda, webinářů pro rozvoj své práce i spolupráci s keramičkou a pedagogy z okolních škol. 

Práce poradenských služeb 

Činnost výchovného poradenství 

Výchovné poradenství bylo v tomto školním roce zacíleno na snížení absence žáků, která 

v předchozím školním roce byl a velmi vysoka.  

Výskyt sociálně patologických jevů – škola řešila: 

Alkohol / 0 Šikanování / 0 Záškoláctví / 1 Krádeže / 0 Kouření / 1 

V rámci prevence bylo řešeno záškoláctví/1 

 

Práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a zajištění speciální péče 

Základní školu navštěvovalo 7 žáků a mateřskou školu 6 dětí se SVP. Věnovaly se jim tři 

asistentky pedagoga, jedna asistentka s projektu Šablony III. V průběhu školního roku byly 

poskytovány pedagogické intervence, osobní konzultace a další potřebná pomoc. 

Třída 
 
 

IZO ŠPZ 
 
 

Převažující 
stupeň PO 

Datum 
vydání 

Platnost 
doporučení 
do 

Identifikátor 
znevýhodnění 

Počet 
PO 

II. (2.,3.) 102577064 3. 01.09.2022 31.08.2023 01M0000 1 

III. (4.,5.) 102577064 2. 16.05.2022 31.08.2023 07M6M00 0 

II. (2.,3.) 110021771 3. 01.09.2022 31.08.2024 04S0000 1 

III. (4.,5.) 102577064 2. 15.04.2022 31.08.2024 07M0000 0 

II. (2.,3.) 102577064 2. 15.06.2022 31.08.2024 07M00Z0 3 

I. 102577064 3. 01.09.2022 31.08.2023 01M0000 1 

III. (4.,5.) 102577064 3. 01.09.2022 31.08.2024 07M00Z0 3 

 

 



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  18 | 27 

 

Řízení školy 

Realizace splněných úkolů školou 

V tomto školním roce probíhala komunikace jak s žáky, tak zákonnými zástupci a zaměstnanci 

školy převážně přes aplikaci TEAMS.  

Zákonní zástupci využívají komunikaci online průběžně během celého školního roku 

(individuální konzultace, třídní schůzky).  

Škola získala opět certifikát kvality Rodiče vítáni a stali jsme se školou, která je vstřícná k 

požadavkům a potřebám jak rodičů, tak zejména dětí. 

Vybavení novou moderní technikou a pomůckami probíhalo v tomto školním roce průběžně za 

podpory programů Šablony III a programu NPO. Za podpory plánu NPO byly MŠ i ZŠ 

dovybavena počítačovou technikou pro práci žáků během vyučování a bude i nadále probíhat 

v následujícím školním roce (počítače, programy a didaktické pomůcky). Finančně bylo vše 

hrazeno z projektů. Ve spolupráci se zřizovatelem školy byla zřízena PC učebna, která byla 

vybavena PC z z bývalé učebny v IC Kuřívody a interaktivní tabulí. Škola postupně doplňuje 

učebnice pro výuku žáků od nakladatelství Alter,  Taktik, od nakladatelství Klett byly pořízeny 

slovníky pro učitelky a  ukrajinsky mluvící žáky. Dále byla zakoupena licence od vydavatele 

českého softwaru pro základní školy Silcom, jehož výukové programy jsou nedílnou součástí 

výuky v základní škole. 

Pravidelně aktualizujeme školní webové stránky, tak aby byly přehledné nejen pro zákonné 

zástupce, ale i širokou veřejnost, práce na webových stránkách bude probíhat i v následujícím 

školním roce. 

Používaná aplikace TEAMS se ukázala jako správně funkčně nastavená i pro komunikaci mezi  

zaměstnanci školy. Všichni zaměstnanci jsou touto cestou informováni o novinkách,  

zastupování při nepřítomnosti a mají i přístup k potřebným interním dokumentům. Vzájemně  

mohou společně a bezplatně komunikovat, a to nejen v pracovní době. 

 Snaha o vytvoření zázemí byla realizována a z prostředků FKSP, kdy byla zakoupena nová 

lednice do šatny zaměstnanců v ZŠ. Úspěšně během celého školního roku probíhala spolupráce 

pedagogů MŠ a ZŠ, ŠD a školní skupiny, kdy dochází k smysluplnému propojení jednotlivých 

částí příspěvkové organizace.  

Ředitelka a učitelky propagovaly práci školy průběžně během celého školního roku, a to 

v místním čtvrtletníku Dnešní Ralsko, na webových stránkách a akcích pořádaných městem 

Ralsko. Zaměstnanci svoji činnost zveřejňovali na facebookovém portálu. Pro přiblížení školy 



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  19 | 27 

 

občanům Ploužnice a potencionálním klientům školy byla vytvořena prezentace, která byla 

představena na setkání s občany v Ploužnice, které se stává nedílnou součástí organizace 

školního roku.  

Díky zapojení do projektu „Kam vítr chodí spát“- projekt do kterého bylo zapojeno 5 

malotřídních škol na perifériích krajů potýkající se s nejrůznějšími problémy jako je doprava, 

kvalifikovaní zaměstnanci apod., nás do konce roku 2022 navštěvovala mentorka, která 

poskytovala individuální pomoc všem pedagogům ZŠ a poskytovala další náměty pro jejich 

práci. 

Vzhledem navýšení počtu dětí v předškolním roce jsme požádali MŠMT o navýšení stávající 

kapacity školy z 50 žáků na 60 a naší žádosti bylo vyhověno. Tato skutečnost nám umožnila 

přijmout všechny děti, které přišly k zápisu do 1. ročníku ZŠ. 

Spolupráce se školskou radou, rodiči a jinými organizacemi 

 

Školská rada se sešla dvakrát ročně. Během školního roku bylo změněno složení školské rady, 

kdy paní Střížovou a pana Biblického, kteří byli jmenování za zřizovatele nahradila paní 

Kristýna Markvartová a pan PhDr. Jaroslav Hanka. Zástupce zvolený za zákonné zástupce pan 

Petr Karabinoš podal během školního roku rezignaci, proto byly vyhlášeny nové volby pro 

doplnění školské rady. Ve volbách získala nejvíce hlasů paní Lucie Penzešová, která se stala 

členkou školské rady. Členové školské rady si zvolili jako svého předsedu pana PhDr. Jaroslava 

Hanku. Předmětem jednání byly dokumenty školy, vyjádření k aktuálním informacím o dění ve 

škole s podílem na koncepci školy. 

Spolupráce s rodiči v naší škole se postupně rozvíjí. Rodiče se nejen scházeli na třídních  

schůzkách (osobně i online), mnozí se pravidelně zapojují i do akcí pořádaných školou.  

Společnou akci v tomto školním roce bylo setkání v Ploužnici ve sportovním areálu, oslavy 

MDŽ, Dne otců a další tvořivá setkání v rámci roku ku příležitosti nejrůznějších svátků a 

závěrečná školní akademie 29. června 2023 v kulturním domě v Kuřívodech.  

Sponzorování školy zákonnými zástupci neprobíhá.  

Ke spojení školy s rodiči je často využíváno online spojení přes aplikaci TEAMS (hlavní),  

emailová korespondence nebo SMS komunikace, kterou mohou rodiče použít při dorozumívání 

jak s učiteli, jídelnou, tak i s vedením školy a informační systém Škola online.  



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  20 | 27 

 

Jednání se zřizovatelem – zástupci vedení města byli průběžně informování o aktuální stavu 

dění ve škole, a to prostřednictvím jednání Rady města Ralsko a osobních jednání ředitelky 

školy a starosty města. 

Investice 

Zhodnocení 

Nebyly provedeny některé změny přesto, že byly plánovány zřizovatelem – celková  

rekonstrukce školní vývařovny a jídelny. Přesouvá se plán na rekonstrukci na školní rok  

2023/2024. 

Během hlavních prázdnin proběhla rekonstrukce zámkové dlažby před budovou školy.  

Změny, které proběhly v tomto školním roce: 

• vybavení žáků ze všech ročníků učebnicemi,  

• rozšíření výukových programů společnosti Silcom – Didakta 

• zakoupení úložné skříně v MŠ s boxy pro přehlednost výukových materiálů 

• vybavení třídy pro 1. ročník kvalitním nábytkem – polohovací lavice a židličky 

• vybavení technikou se postupně obnovuje (PC pro učitele i žáky) 

• během hlavních prázdnin proběhla revize prostoru venkovní dílny, která bude 

využívána pravidelně pro polytechnickou výuku a školní skupinou v odpoledních 

hodinách 

• šatna zaměstnanců v ZŠ byla dovybavena novou lednicí 

• zakoupeno bylo v rámci projektu NPO pro doplnění výuky 5 nových notebooků  

• třída 4. a 5. ročníku byla vybavena novým dataprojektorem s interaktivními 

opery 

• proběhlo vymalování prostor dle plánu pro výmalbu 

Záměry 

Dokončujeme další nákup počítačů z financí na podporu digitálních technologií z NPO a 

dalšího technického vybavení.  

Soustředit se nyní budeme na nákup pomůcek pro hudební výchovu, tělesnou výchovu,  

přírodovědné oblasti. Sedací nábytek pro asistentky pedagoga. 

Dále je plán vybavit mateřskou školu didaktickými pomůckami a obohatit herní fond (hudební  

výchovy, tělesné výchovy, technického myšlení).  



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  21 | 27 

 

Důležité bude také dovybavení nábytkem k podporování pitného režimu, úschovy lehátek, 

zabezpečení proti vniknutí do prostor a k ochraně osob.  

Zaměřit se musíme na obnovu zastaralé PC techniky pro zaměstnance školy. 

Rekonstrukce školní jídelny – vývařovny. 

Našim cílem do budoucích let bude hledat možnost dotace na vybudování venkovní učebny. I 

nadále chceme v tomto školním roce pokračovat v učení venky, kdy jednou za měsíc (případně 

14 dnů bude probíhat učení v přírodě). 

Údaje o dalších záměrech školy, zhodnocení, závěr 

Cílem do budoucích let je stát se vyhledávanou školou o kterou mají zákonní zástupci zájem, 

kde se učí děti/žáci efektivně s podporou jejich osobního talentu a školou kde i děti s poruchami 

učení mají kvalitní individuální přístup k plnohodnotnému vzdělávání. 

Personální 

I v dalším školním roce vedení školy bude podporovat doplnění kvalifikace a motivovat další  

nekvalifikované pedagogy k jejímu doplnění. Motivace k profilaci každého pedagoga bude  

pokračovat i ve školním roce 2023/2024. 

Materiální 

Škola je již excelentně vybavena počítačovou technikou (žáci, zaměstnanci). Vybaveny jsou  

všechny třídy mateřské školy i základní školy novým nábytkem. Vytvořeno a doplněno bylo již 

i zázemí pro zaměstnance. 

Didaktické materiály, pomůcky jsou v mateřské škole na požadované úrovni, v základní škole  

a školní družině, školní skupině nedostatečné (bude pokračovat každoroční cílené doplnění). 

Vzdělávací 

Nastavený způsob vzdělávání je v prvopočátku, v této oblasti plánujeme v roce 2022/2023  

dosáhnout vynikajících výsledků. Již nyní se objevuje prvotní úspěch. Výsledky inspekční 

činnosti (ČŠI, KHS, aj)  

ČŠI 

Proběhlo Výběrové zjišťování výsledků žáků 2022/2023 a to žáků 5. ročníku v květnu 2023. 

Materiální a prostorové podmínky škol jsou jedním ze základních předpokladů realizace 

kvalitního vzdělávání a naplňování cílů stanovených v rámcovém a školním vzdělávacím 

programu. Záznam České školní inspekce je konstatováním stavu odvozeným od řady dílčích 



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  22 | 27 

 

zjištění přímo ve škole. ČŠI zhodnotila, že naše škola rozhodně splňuje materiální a prostorové 

podmínky ve vztahu k ŠVP. 

Základní údaje o hospodaření školy 

Mzdovou a personální agendu škole zajišťuje firma Rajtr Česká Lípa. Na škole pracuje paní 

účetní, která zajišťuje účetní agendu.  

Příjmy a výdaje zabezpečující hlavní činnost 

Výnosy: 

Neinvestiční dotace KÚ-RP 33 353                                         10 161 914,00 

Účel. dotace KÚ Cizinci 33075                                                                

                                 

69 000,00 

Účelová dotace IT ZŠ   33088                                                               47 000,00 

Účel.dotace  Doučování 33086                          47 600,00 

Šablony  III                                                                                             277 529,00         

Neinvestiční dotace zřizovatel                                     2 704 000,00 

Čerpání FKSP                                                                                      147 677,00 

Čerpání fondů                                                                                           11 860,50 

Čerpání darů     0                         

Výnosy (stravné, školné)                                                 701 451,00                                                         

Úroky na BÚ 212,85 

Sponzorské dary 0                              

Výnosy celkem: 14 168 244,35  Kč 

         

Čerpání – náklady: 

Neinvestiční dotace KÚ 33353              

  

10 161 914,00  

Účelová dotace Pomůcky MŠ a ZŠ 33087                                                69 000,00 

Účelová dotace IT ZŠ 33088                                                                       47 000,00 

Účelové dotace KÚ Doučování 33086 47 600,00 

Náklady zřizovatel                                                                                   2 828 892,41   

Šablony III                                                                                                    277 529,00    

Náklady vlastní  686 272,70 



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  23 | 27 

 

Hospodářský výsledek – zisk +50 036,24 Kč 

 

Hospodaření VHČ: 

Tržby 25 136,00               

Náklady 14 053,40 

Hospodářský výsledek VHČ– zisk + 11 082,60 Kč 

Celkový výsledek hospodaření HČ + VHČ – 

Zisk 

 

+ 61 118,84 Kč 

 

HOSPODAŘENÍ S NEINVESTIČNÍ   DOTACÍ   OBCE V ROCE  2022 

 

Poskytnutý neinvestiční příspěvek:        2 704 000,00 

Výnosy celkem: 2 828 892,41  Kč 

 

Čerpání: 

501 – Spotřeba materiálu                                                    

z toho:   

285 190,01                    

čistící a úklid. materiál                                             77 454,89   

kancelářský materiál                                                      38 990,46   

ochran. prac. pomůcky 18 872,23    

učebnice, učební pomůcky 87 674,59                            

údržba                                                              13 567,00                                                

materiál kuchyň                                                                            22 626,94     

drobný hmotný majetek 16 600,00   

noviny, časopisy, odbor. publikace 9 403,90   

mimoškolní činnost            1 922,00    

502 – Spotřeba energie                                                            609 778,49    

z toho: 

elektr. energie                                                       

 

251 128,24     

vodné, stočné                                                                   67 871,00   

spotřeba tepla 290 779,25 



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  24 | 27 

 

511 – Opravy a udržování 222 383,01   

512 – Cestovné, stravné 5 534,00     

518 - Ostatní služby z toho: 598 967,01   

výkony spojů –telefon 23 011,00 

poštovné 8 568,00 

ostatní služby                                                                                                                                                      25 953,00 

plavání 65 780,00     

kontroly, revize, monitoring, ITC 164 978,62    

zpracování mezd, účetnictví                                                    148 879,60                          

odvoz odpadu                                                                                          62 797,79                              

pojištění                                                                                     37 020,10 

BOZP                                                                                             24 234,90   

poplatky BÚ            5 988,00 

Preventivní prohlídky                                                                 2 050,00 

GDPR 29 040,00 

Ostatní mimoškolní činnost                                                                 666,00 

521,524,527 – Mzdové náklady                                        

z toho: 

892 263,58    

mzdy, OON       654 300,00 

odvody sociální poj., zdravotní poj.                            226 633,00 

Odvody FKSP                                                                         11 330,58 

549 – Jiné ostatní náklady                                                     

z toho:   

34 444,77    

525 - jiné sociální pojištění                                                             

 

40 017,00 

Kooperativa zp 46 097,13 

591 – Daň z úroku                                                                                     3,04 

558- DDHM 140 311,50 

CELKEM čerpáno: 2 828 892,41 Kč              

Hospodářský výsledek – zisk + 50 036,24 Kč 

 

 

HOSPODAŘENÍ S NEINVESTIČNÍ DOTACÍ KÚ v roce 2022 



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  25 | 27 

 

 

Poskytnuto: :                        

Neinvestiční příspěvek 33 353 10 161 914,00     

           

neinvest. účelové dotace: 33087                                              69 000,00 

neinvest. účelové dotace: 33086                                              47 600,00 

neinvest.účelové dotace :33088                                                 47 000,00 

Nevyčerpáno-vráceno 0 

CELKEM: 10 325 514,00 Kč 

Neinvestiční dotace 33 353                          

   501 – učební pomůcky, učebnice, 

DHM 

18 828,00     

521 – mzdové náklady                                                7 342 920,00                      

OON 45 000,00   

524 – sociální a zdrav. pojistné                           2 484 933,00   

DNP 120 909,00 

527 - FKSP 149 324,00 

558 – DDHM 0 

CELKEM: 10 161 914,00 Kč 

Účel.dotace   33088 IT                                                                     

501- materiál                                                                                        4 545,00   

558- DDHM 42 455,00                                                                  

Celkem:                                                                                                47 000,00   

Účel.dotace 33087 IT MŠ a ZŠ      

501-materiál 37 675,00 

518-služby 31 325,00 

Celkem :                                                                                                69 000,00 Kč 

Účelová dotace 33086 Doučování  

521mzdy 47 600,00 

Celkem :                                                                                                 47 600,00 Kč 

527-FKSP                                                                          207,-                                                                             

Celkem                                                                          14 080,- Kč       



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  26 | 27 

 

Rekapitulace čerpání prostředků krajský 

úřad: 

 

Dotace 33 353 10 161 914,00 Kč 

účelové dotace  33088,33087,33086                                                163 600,00 Kč     

Čerpání celkem 10 325 514,00 Kč   

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK KÚ 

k 31.12.2022      

0,- Kč       

 

4. HOSPODAŘENÍ VE VEDLEJŠÍ HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI   

Výnosy – tržby:   25 136,00 Kč 

Náklady – materiál, potraviny                         8 918,40 

Energie (elektřina, teplo, vodné, stočné)   1 061,00 

Mzdy 3 000,00 

Odvody z mezd 1 014,00   

FKSP 60,00 

Ostatní 0   

Náklady celkem: 14 053,40 Kč 

Hospodářský výsledek – zisk   +11 082,60 Kč   

 

5. Návrh na rozdělení výsledku hospodaření roku 2022 

Výsledek hospodaření v HLAVNÍ činnosti školy skončil k 31.12.2022 

ziskem ve výši  + 50 036,24 Kč 

 

Výsledek hospodaření ve VEDLEJŠÍ hospodářské činnosti školy skončil k 31.12.2022 ziskem 

ve výši + 11 082,60 Kč      

 

Celkový výsledek hospodaření školy – zisk        + 61 118,84 Kč 

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku: 

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku : 

Navrhujeme  zisk z roku 2022 převést na rezervní fond. 

6. Hospodaření ve fondech v roce 2022 



Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody, příspěvková organizace 
Kuřívody 700, 471 22 Ralsko – Kuřívody Tel. 773 636 457 reditelna@skolakurivody.cz 
www.skolakurivody.cz 
 

S t r á n k a  27 | 27 

 

411 – FOND ODMĚN  

PS  118.016,- 

Příjem 0,- 

Čerpání 0,- 

KS 118.016,-      

412 – FOND FKSP                                 

PS 82 668,19 

Příjem 160 654,58 

Čerpání: 175 721,98 

dary životní a prac. výročí 15 000,00 

příspěvek na stravování   38 880,00 

příspěvek rekreace 53 357,00 

kulturní akce   19 484,98   

vitamíny  20 000,00    

vybavení 29 000,00 

KS 67 600,79 Kč      

413 – FOND REZERVNÍ (zlepšený HV  

PS 146 965,56 

Příjem 275 172,08        

Čerpání 118 677,00 

KS 303 460,64   

  Ralsko – Kuřívody  16.5.2023 

 


